*Inque hominum vitam & mortales tradidit usus;
Et volunt sua sacra illis tractanda negari,
Quos non agnoscit, proprios nec dicat, alios nos
Virtus magna Deum proles, atque unica vita
Composita decus nostre, & que commoda cuncta
Affeat, atque hominum generi celestia prestet*

Dicitur enim
sunt impetratae
fortitudinis uoces
elle.

Rhetoris bona
virtus non facta
sed exigit.

Perficit ad horum
volumen me
in bonitatem ma-
nus gaudet.

Facit docent na-
turali, dum e verba
dilectione, sua man-
us a spes Virtus
desperante, ipsa dicit:
Virtutem obsequia
vacuum relipit.

Munera, conciliat pariterque hominesque deosque.
Este igitur procul a nobis, quos inclita virtus
Designata suis longe penetralibus arcet:
Sacrilegas prohibete manus, scelerisque nefandi
Iniustique dolis linguas fraudisque ministras;
Nostraque vos puro tantum precepta tenete
Pectore queis simplex cordi est, queis sola placere
Sola potest virtus, queis mens caelestia tantum
Dona cupit, magnoque parat quae sisse labore.
Huic liceat penitus nostra hec contingere sacra;
Cui studium est, cui cura genus mortale iuuare,
Spontequem pro patria procumbere, ponere magnis
Pro pietate animam rebus, granibusque periclus.
Hic mihi dicendo Orator suadebit, & omni
In causa eripiet palmas, cui pectus honesto
Incaluit, sociisque simul virtutibus altum.
Eloquium, felix & munere prestat, veroque;
Et morum gravitate premis, dulcedine lingue
Pertrahit, iuinos cogit, vel sponte sequentes
Ire viam suadet, qualem sermone diserto
Instruit ipse, ducentaque parat se, primus in illam
Omnem audiret
alios inducere et
debet, quandoque
dura curoria fa-
cilius nullum pro-
prium nescirem
habet subiectum sed
circum omnia ar-
cionem manuauer-
sus.
Incubens, pariterque mouet, vocemque pedemque;
Hunc etiam multis ornat sapientia diva
Artibus, atque omni doctrina munere, quisquis
Orator cupit & fieri, & praelatus haberi:
Hunc Heliconiades certent componere diva,
Quaque suum fixisse paret, propriisque coronet
Munere, perdoceat. Pallisque & doctus Apollo
Instruat hunc multis, quas nouerit, artibus. Ergo
Unus erit qui sacra Deum mysteria priscis
Scripta voluminibus norit, qui carmina valum,
Et responsa adyis cognoscat reddit a sacris,
Apperiat, non ignoret ciuita intra,

*Pontificum leges sacras, diuinaque Patrum
Consilia, & quacumque genus mortale inuare,
Et fadus seruare hominum, sanctumque tueri
Concilium vita, & socialia vincula possunt.*

*Sepe illi vel coniugium thalamique ingales
Propositi dicentur enim, vel iura si desque
Exerceat quacumque auidus mercator, & illi
Sepius baredes & testamenta dabuntur,
Vel inste repetenda olim, vel lege tuenda.*